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Svar på frågorna 2025/26:393 och 2025/26:394 av Laila Naraghi 
(S) Överförmyndares anmälningsskyldighet respektive 
Anmälningsskyldigheten för överförmyndare 

Laila Naraghi har frågat mig om vilka åtgärder jag avser att vidta 

för att även överförmyndare ska omfattas av 

anmälningsskyldigheten vid oro för barn. Hon har också frågat 

mig om vilka åtgärder jag avser att vidta för att överförmyndare 

ska vara skyldiga att anmäla alla brott de har anledning att anta 

att en förordnad förmyndare, god man eller förvaltare har begått, 

även om fängelse inte är föreskrivet och även om de inte har 

varit direkt riktade mot huvudmannen eller varit en del av 

ställföreträdarens verksamhet i relation till huvudmannen. 

Människor som är i behov av en ställföreträdare för att sköta 

sina ekonomiska eller personliga angelägenheter ska kunna lita 

på att de får den hjälp och det stöd som behövs. I propositionen 

Ett ställföreträdarskap att lita på (prop. 2025/26:92) föreslår 

regeringen därför ett flertal åtgärder som stärker den enskildes 

ställning, höjer ställföreträdarverksamhetens kvalitet och skapar 
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bättre möjligheter för att rekrytera och behålla kompetenta 

ställföreträdare.  

Flera av förslagen i regeringens proposition syftar till att ge 

överförmyndare bättre förutsättningar för sin viktiga tillsyn över 

hur ställföreträdare utövar sitt uppdrag. Den föreslagna 

skyldigheten att anmäla brott är kopplad till vad som omfattas 

av överförmyndarens tillsyn. Skyldigheten innebär att en 

överförmyndare som har anledning att anta att en 

ställföreträdare har begått ett brott mot sin huvudman som har 

samband med uppdraget ska vara skyldig att polisanmäla detta. 

Anmälningsskyldigheten omfattar brott för vilket fängelse är 

föreskrivet. Det innebär att ett stort antal brott omfattas. 

I dagsläget är det endast ett fåtal brott i brottsbalken som inte 

har fängelse i straffskalan. 

Det finns inget som hindrar att en överförmyndare anmäler 

misstankar om andra brott, till exempel brott som inte har 

fängelse i straffskalan eller brott som inte har direkt samband 

med ställföreträdarens verksamhet. Beredningsunderlaget för 

propositionen har inte omfattat frågan om anmälningsskyldighet 

vid oro för barn. På samma sätt som vid misstanke om brott 

finns det inget som hindrar att en överförmyndare gör en 

orosanmälan om överförmyndaren får kännedom om uppgifter 

som ger anledning till oro för ett barn.  



 

3 (3) 

 
 

De förslag som lämnas i propositionen bidrar till att vi får ett 

modernt och rättssäkert system där individen och hans eller 

hennes rättigheter sätts i fokus. Jag är glad att vi nu har lämnat 

denna viktiga proposition till riksdagen. Mitt fortsatta fokus på 

området ligger på att genomföra förslagen i praktiken. Detta 

gäller inte minst delarna om att ge en myndighet ett ansvar på 

ställföreträdarområdet och att införa ett nationellt 

ställföreträdarregister. 

Stockholm den 21 januari 2026 
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